
 

家庭数 

令 和 ５ 年 ３ 月 １ ６ 日  

 保護者 様 

 

 

さいたま市立指扇北小学校  

    校  長  加 納  浩 美 

 

 

令和５年度４月当初の予定と下校時刻について 

 

 仲春の候、保護者の皆様には、ますます御健勝のこととお喜び申し上げます｡また、日頃より、本

校の教育活動に御理解と御協力を賜り、厚く御礼申し上げます｡ 

 さて、令和５年度４月当初の予定と下校時刻を下記のようにさせていただきます。御理解と御協

力をお願いいたします。 

 

記 

 

〇年間の行事計画も本日配付しました。あわせて御確認ください。 

〇来年度より、日課が変更になります。それに伴い、下校時刻も変更となります。詳細は、後日、

来年度の日課表を配付しますので、そちらの方でも御確認ください。 

 

月日 曜日 ４月当初の主な行事と日課 
下校時刻 

１年 ２年 ３年 ４年 ５年 ６年 

4/10 月 始業式・入学式 ３時間授業 15:00 11:15 

11 火 短縮日課３時間授業     11:30 

12 水 給食開始（２～６年）通常日課４時間授業 11:30 13:30 

13 木 委員会 通常日課（４年５時間授業） 11:30 14:35 14:35 14:35 15:25 15:25 

14 金 通常日課 11:30 14:20 14:20 15:10 15:10 15:10 

17 月 通常日課 11:30 14:35 

18 火 短縮日課５時間授業 秋葉神社例祭 11:30 14:10 14:10 14:10 14:10 14:10 

19 水 １年給食開始 通常日課 

懇談会（３，４年）※３，４年５時間授業 
13:30 14:35 14:35 14:35 15:25 15:25 

20 木 通常日課 クラブなし５時間授業（４～６

年）懇談会（５，６年） 
13:30 14:35 14:35 14:35 14:35 14:35 

21 金 通常日課 懇談会（１，２年、にじいろ） 13:30 14:20 14:20 15:10 15:10 15:10 

22 土 土曜授業日 引き渡し訓練 

通常金曜日課３時間授業 
※下校時刻の詳細は後日、お知らせします。 

※３月の学校だよりでは、始業式・入学式を４月８日（金）とありましたが、学校安心メールでお

知らせしたとおり、正しくは、４月１０日（月）です。 

※ＰＴＡの方から、３，４年生の懇談会を４月１８日（火）午後とお知らせがありましたが、１９

日（水）に変更になりました。 

※入学説明会で、１年生の給食開始を１８日（火）とお知らせしましたが、１９日（水）に変更に

なりました。それに伴い、１８日（火）の下校時刻が１１：３０、１９日の下校時刻が１３：３０

になります。 

※２４日（月）以降の予定については、来年度の学校だよりや学年だよりで御確認ください。 


